
 
 

2020年 2 月 26 日 

関係者各位 

千葉大学医学部附属病院アレルギーセンター 
（千葉県アレルギー疾患医療拠点病院） 

アレルギーセンター長 下条直樹 
 

2019年度千葉県アレルギー疾患医療拠点病院事業＜医師を対象とする講演会＞ 

中止のお知らせ 

千葉県のアレルギー疾患の推進に当たり、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま

す。県内のアレルギー診療の均霑化のための事業として、3月 21日に令和元年度＜医

師を対象とする講演会＞の開催を予定しておりました。 

新型コロナウイルス感染症につきまして、政府の基本的方針におきまして、これから

1-2週間が急速に拡大するか収束できるかの瀬戸際であるとの報道がありました。ま

た、イベントなどの開催については感染拡大防止の観点から、感染の広がり、会場の

状況等を踏まえ、開催の必要性を改めて検討するようにとの方針が示されておりま

す。 

上記の状況において開催の検討をいたしまして、3月 21日開催予定であった医師向け

研修会は中止とさせていただこうと存じます。大変ご迷惑をおかけいたしましており

ますことをお詫び申し上げます。 

どうぞご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 


